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Utredning om bildandet av en ny arbetsgivarorganisation 
för kommunalförbund och företag 
 
Sveriges kommuner, landsting och regioner arbetar intensivt för att leverera allt bättre 
samhällsservice till allt lägre kostnader. Utöver förvaltningsdriven verksamhet är det 
kommunalförbund och företag – kommun- eller landstingsägda och privata – som 
lämnar denna service. 
 
Kommunalförbunden och företagen måste liksom annan verksamhet ges bästa möjliga 
förutsättningar för framgångsrik verksamhet. Den centrala arbetsgivarservicen och 
medarbetarnas anställnings- och löneavtal måste vara av bra kvalitet och passa de olika 
verksamheterna. 
 
För arbetsgivarservice till kommunalförbund och företag som verkar inom kommun- 
och landstingsområdet finns två arbetsgivarorganisationer; KFS och Pacta. 
 
Uppdragen för de båda organisationerna är delvis olika, delvis sammanfallande. 
 
KFS och Pacta har båda bildats av Sveriges Kommuner och Landsting (eller dess före-
gångare). Med två organisationer kan det uppstå problem med olika avtalskonstruk-
tioner vilket kan skapa oklarhet om vilken organisation som ska väljas. En viss kon-
kurrenssituation kan vidare uppstå mellan KFS och Pacta som inte alltid upplevs vara 
till nytta för kommuner, landsting och regioner. 

Utredningsuppdraget 
Efter ett möte den 18 februari 2008 mellan Anders Knape, ordförande i Sveriges 
Kommuner och Landsting, Ingela Gardner Sundström, ordförande i Pacta och Carl 
Cederschiöld, ordförande i KFS fick Erik Helleryd, KFS och Markus Gustafsson, 
Pacta och SKL uppdraget att utreda förutsättningarna för bildandet av en ny 
gemensam arbetsgivarorganisation för kommunalförbund och företag som verkar 
inom kommun- och landstingssektorn. 
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Utgångspunkter 
Utgångspunkter för utredningsuppdraget är; 
 

• förbättrad service i arbetsgivarfrågor till kommunalförbund och företag 
• tydligheten i uppdraget med en gemensam organisation i stället för två 
• en starkare organisation i förhållande till de fackliga motparterna 
• en starkare aktör på arbetsmarknaden i övrigt 
• utreda om detta kan uppnås genom en fusion av Pacta och KFS. 

Tidplan 
Efter behandling av utredningsfrågorna i styrelserna för Sveriges Kommuner och 
Landsting, KFS och Pacta återkommer vi med ytterligare information och underlag för 
diskussion. 
 
Denna information skickas samtidigt till medlemmarna i Pacta och KFS. 
 
Informationen skickas också för kännedom till samtliga kommuner och landsting och 
till berörda arbetstagarorganisationer.  
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Robert Falck 
Verkställande direktör  
 
 
 
 
 
 
KFS, Kommunala Företagens Samorganisation, är arbetsgivarorganisation för kommunnära företag. 
Medlemsföretagen ägs av kommuner och landsting eller är helt eller delvis privatägda. KFS arbetar för 
verksamhetsanpassade kollektivavtal och har branschavtal för ett stort antal branscher. KFS har 585 
medlemmar med sammantaget ca 35 000 medarbetare. Medlemmar i KFS är företag inom bland annat 
branscherna anläggning, energi, fastighet och näringsliv, flygplatser, läns- och regionmuseer, personlig 
assistans, renhållning, trafik, parkering, VA, turism, utbildning samt vård och omsorg.   
 
Pacta är arbetsgivarförbundet för kommunalförbund och företag som vill ha kommunala avtal. Pacta 
har idag ca 370 medlemmar med ca 37 000 medarbetare. Pacta står Sveriges Kommuner och Landsting 
nära. Medlemmar i Pacta är bland annat förskolor och skolor, företag inom sjuk- och äldrevård, 
räddningstjänstförbund, fastighets-, energi, va- och renhållningsföretag och företag inom turism och 
fritid samt kommun- och regionförbund. 
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